
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 174 DEL 27-03-2015

 
OGGETTO: AVVISO RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DEGLI ENTI FACENTI
PARTE DEL C.D. SISTEMA REGIONE MOLISE E AL PERSONALE DIPENDENTE
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE PER IL REPERIMENTO DI CANDIDATURE
FINALIZZATE ALL'ATTIVAZIONE DI RAPPORTI DI UTILIZZAZIONE IN POSIZIONE DI
DISTACCO PRESSO IL SERVIZIO RENDICONTAZIONE CONTROLLO E VIGILANZA
DELL'AREA PRIMA.
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore
di Servizio che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1°
c. della L. R. 7 maggio 2002, n.4.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

NINA ANTONIETTA D'ELIA

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL

LAVORO
IL DIRETTORE

VINCENZO ROSSI

AREA PRIMA
IL DIRETTORE

ANGELO FRATANGELO

  
  

 

 
ALLEGATI  N. 1

 

1/3ATTO N. 174  DEL 27-03-2015



 
 

IL DIRETTORE GENERALE
 

RICHIAMATA la lettera n. 31384 del 18 marzo 2015 del Direttore del Servizio Rendicontazione
controllo e vigilanza dell’Area Prima con la quale  chiede il reperimento di n. 4 unità lavorative;

 
EVIDENZIATO che nella richiamata comunicazione del Direttore del Servizio Rendicontazione controllo e
vigilanza dell’Area Prima si segnalano, quali necessità professionali più urgenti, i seguenti profili
professionali:

 
- n. 2 dipendenti di  categoria “D” - profilo professionale “tecnico amministrativo”;
 
- n. 2 dipendenti di  categoria “C” - profilo professionale “amministrativo contabile”;
 

CONSIDERATO che il Direttore del Servizio Rendicontazione controllo e vigilanza dell’Area Prima, nella
richiamata nota, ai fini di un essenziale e minimo funzionamento delle attività di pertinenza del citato
Servizio, ha chiesto allo scrivente di voler valutare anche la percorribilità della attivazione dell’istituto della
utilizzazione in posizione di distacco anche dei dipendenti degli Enti del Sistema Regione Molise;
 
RICHIAMATO in proposito:

 
�  l’articolo 7, comma 1, della L.R. n. 16/2010 che, al fine di razionalizzare e dare uniformità di procedure,
ha istituito il c.d. Sistema Regione Molise costituito dall’Amministrazione regionale, dagli enti ed
aziende, anche autonome, istituiti dalla Regione, dagli enti del servizio sanitario regionale e dalle società
regionali, riportati in apposito elenco predisposto dalla Giunta regionale;
�  l’articolo 7, comma 2, della succitata L.R. n. 16/2010, che, al fine di contribuire al contenimento ed alla
razionalizzazione della spesa e al contempo garantire la valorizzazione degli investimenti e delle risorse
umane, stabilisce, tra l’altro, che i soggetti di cui al comma 1 svolgono le prestazioni a favore di ogni altro
soggetto appartenente al sistema regionale;
�   l’articolo 3 della L.R. 2/2012 che individua gli enti costituenti il c.d. “Sistema Regione Molise”;
�  la deliberazione giuntale n. 555 del 6 settembre 2012 che, tra l’altro, ha stabilito che l’Agenzia
regionale di Protezione civile è inserita tra gli enti del Sistema Regione Molise;

 
RITENUTO OPPORTUNO a seguito di tale valutazione estendere la procedura relativa all’attivazione della
utilizzazione in posizione di distacco anche ai dipendenti degli enti facenti parte del c.d. Sistema Regione
Molise, ai sensi del richiamato articolo 7, comma 2, della succitata L.R. n. 16/2010, comprendendo anche i
dipendenti di ruolo di questa Amministrazione;
 
DATO ATTO che:

- l’attivazione delle utilizzazioni in parola non configura giuridicamente una formale instaurazione di
rapporti di comando;

 
RITENUTO di poter attivare le procedure sopra richiamate, ricorrendone i presupposti e le condizioni;

 
VISTO l’allegato schema di Avviso, formante parte integrante del presente atto;

     
DETERMINA

 
1.      le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito
integralmente riprodotte;
2.      per l’effetto di approvare l’allegato Avviso (allegato “A”) riservato al personale dipendente degli
enti costituenti il c.d. Sistema Regione Molise e al personale di ruolo dell’Amministrazione regionale per
il reperimento di candidature finalizzate all’attivazione di rapporti di utilizzazione presso il Servizio
Rendicontazione controllo e vigilanza dell’Area Prima, relativo ai seguenti profili professionali:
 

 -    n. 2 dipendenti di  categoria “D” - profilo professionale “tecnico amministrativo”;
 

2/3ATTO N. 174  DEL 27-03-2015



-     n. 2 dipendenti di  categoria “C” - profilo professionale “amministrativo contabile”.
 

3.      di disporre la pubblicazione del presente Avviso sul sito web istituzionale dell’Amministrazione per
30 giorni.

 
 IL DIRETTORE GENERALE
 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 174  DEL 27-03-2015


